МИНИСТЕРСТВО
ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ и

СПОРТА ОРЕНБУРГСКОЙ
ОБЛАСТИ

П Р И К А З

Го присвоении и подтверждений”]
спортивных разрядов

В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивной

классификации, утвержденным приказами Министерства спорта Российской

Федерации от 19 декабря 2022 г. №1255 (зарегистрирован Минюстом России

16 марта 2023 г., регистрационный № 72061), п р и к а з  ы в а  ю:

1. Присвоить спортивный разряд «Первый спортивный разряд»

спортсменам, указанных в приложении №1 настоящего приказа.

2. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»

спортсменам, указанных в приложении №2 настоящего приказа.

3. Подтвердить спортивный разряд «Первый спортивный разряд»

спортсменам, указанных в приложении №3 настоящего приказа.

4. Подтвердить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»

спортсменам, указанных в приложении №4 настоящего приказа.

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Первый заместитель министра -
начальник управления спорта

Приложение № 1
к приказу министерства
физической культуры и
спорта
Оренбургской области
от -?$. Q'K № /L

Список
спортсменов для присвоения спортивного разряда

«Первый спортивный разряд»

Подседов Данил
Константинович

киокусинкай, Клуб «Банзай», КФК, Оренбург,
(тренер Москаленко С.В.)

Захаров Илья
Анатольевич

прыжки на батуте, МБУ ДО «СШ «Олимп»,
Бугуруслан, (тренер Троянов С.А.)

Кузьмина Софья
Даниловна

прыжки на батуте, МБУ ДО «СШ «Олимп»,
Бугуруслан, (тренер Гладеньков А.А.)

Сорокина Кристина
Игоревна

прыжки на батуте, МБУ ДО «СШ «Олимп»,
Бугуруслан, (тренер Гладеньков А.А.)

Бертлеуова Айгерим
Азаматовна

спортивная аэробика, ОООО «ФФАиСА»,
Оренбург, (тренер Козлова О.В., Пекарева Я.В
Сахибгареева А.И.)

Лебедева Валерия
Сергеевна

спортивная аэробика, 0 0 0 0  «ФФАиСА»,
Оренбург, (тренер Козлова О.В., Пекарева Я.В
Сахибгареева А.И.)

2

Мирзаханова Екатерина
Руслановна

спортивная аэробика, ОООО «ФФАиСА»,
Оренбург, (тренер Козлова О.В., Лекарева Я.В.,
Сахибгареева А.И.)

Фоминкова Анжела
Артемовна

спортивная аэробика, МАУДО «СШ «Юность»,
Оренбург, (тренер Ванина Д.С.)

Хаметова Сабина
Марселевна

спортивная аэробика, 0 0 0 0  «ФФАиСА»,
Оренбург, (тренер Козлова О.В., Лекарева Я.В.,
Сахибгареева А.И.)

Веденеева Вероника
Евгеньевна

фигурное катание на коньках, ГА У ДО «СШОР
№1», Оренбург, (тренер Михайлова Е.К.)

Кузнецов Арсений
Семенович

фигурное качание на коньках, ГАУ ДО «СШОР
№1», Оренбург, (тренер Михайлова Е.К.)

Мордвинцева Агния
Андреевна

фигурное катание на коньках, СШ с/к
«Юбилейный», Оренбург, (тренер Деменская
г.д.)

Попова Полина
Сергеевна

фигурное катание на коньках, ГАУ ДО «СШОР
№1», Оренбург, (тренер Лукина Е.Н.)

Рощина Кира
Владимировна

фигурное катание на коньках, ГАУ ДО «СШОР
№1», Оренбург, (тренер Лукина Е.Н.)

Свотина Софья
Кирилловна

фигурное катание на коньках, Г АУ ДО «СШОР
№1», Оренбург, (тренер Михайлова Е.К.)

Сидоренко Виктория
Артемовна

фигурное катание на коньках, МАУДО СШ
«Олимп», Новотроицк, (тренер Егорова С.Д,)

Смердов Александр
Александрович

фигурное катание на коньках, ГАУ ДО «СШОР
№1», Оренбург, (тренер Михайлова Е.К.)

Сокольникова Варвара
Евгеньевна

фигурное катание на коньках, ГАУ ДО «СШОР
№1», Оренбург, (тренер Михайлова Е.К.)

4

Приложение №2
к приказу министерства
физической культуры и
спорта
Оренбургской области
от У 2& 2-1/  № /<2-

Список
спортсменов для присвоения спортивного разряда

«Кандидат в мастера спорта»

Абдрахманов Жанат - бокс, ГБПОУ «УОР», Оренбург,
Айткалиевич (тренер Сулима Ф.С.)

Вотинцев Андрей - бокс, МАУДО «СШ «Юность», Новотроицк,
Дмитриевич (тренер Ишаулов М.Б)

Жанкулов Данияр - бокс, ГБУ «СШОР №3», Оренбург, (тренер
Тюлегенович Алексин Н.Н.)

Землянсков Кирилл - бокс, МАУДО СШ «Спартак», Новотроицк,
Николаевич (тренер Таракин С.И.)

Курилова Виктория - бокс, МАУДО СШОР №9 «Сармат», Оренбург,
Александровна (тренер Гонышев А.В.)

Ненашев Захар - бокс, МБУ ДО г.Бузулука «СШОР», Бузулук,
Александрович (тренер Гашошкин А.В.)

5

Федоров Илья
Сергеевич

бокс, МБУ ДО г.Бузулука «СШОР», Бузулук,
(тренер Ганюшкин А.В.)

Филатов Матвей
Олегович

бокс, МБУ ДО г.Бузулука «СШОР», Бузулук,
(тренер Ганюшкин А.В.)

Шихов Виталий
Александрович

бокс, МАУДО «СШ «Юность», Новотроицк,
(тренер Ишаулов М.Б)

Ивлев Егор
Дмитриевич

восточное боевое единоборство, МАУДО «СШ
«Спартак», Новотроицк, (тренер Кабаков С.Ф.)

Рузов Егор Сергеевич восточное боевое единоборство, МАУДО «СШ
«Спартак», Новотроицк, (тренер Кабаков С.Ф.)

Буренко Егор
Александрович

пауэрлифтинг, МБУДО СШОР №2 «Прогресс»,
Оренбург, (тренер Бровков В.Г.)

Насыров Виктор
Артурович

подводный спорт, МАУДО «СШ «Надежда», Орск,
(тренер Абелова О.М.)

Рыбакова Виктория
Станиславовна

подводный спорт, МАУДО «СШ «Олимп»,
Новотроицк, (тренер Андреева Ю.А., Киселева
А.А.)

Захарова Дарья
Анатольевна

прыжки на батуте, МБУ ДО «СШ «Олимп»,
Бугуруслан, (тренер Троянов С.А.)

6

Кротов Алексей
Александрович

прыжки па батуте, МБ У ДО «СШ «Олимп»,
Бугуруслан, (тренер Троянов С.А.)

Лях Виктория
Александровна

прыжки на батуте, ГАУДО Оренбургской Области
«СШОР №6 - С-КК «Оренбуржье», Оренбург,
(тренер Фаизов И.Ф.)

Жукова Ксения
Александровна

спортивная аэробика, МАУДО «СШ «Юность»,
Новотроицк, (тренер Ванина Д.С.)

Дедловский Владислав
Евгеньевич

спортивный туризм, МБУ СШ №3, Оренбург,
(тренер Анохин А.Н.)

Тарабрин Кирилл
Романович

тяжелая атлетика, ГАУДО Оренбургской Области
«СШОР №6 - С-КК «Оренбуржье», Оренбург,
(тренер Лаврухин Д.И.)

Шинкарев Сергей
Алексеевич

тяжелая атлетика, ГАУДО Оренбургской Области
«СШОР №6 - С-КК «Оренбуржье», Оренбург,
(тренер Весноватый И.О.)

7

Приложение №3
к приказу министерства
физической культуры и
спорта
Оренбургской области
от № /А.

Список
спортсменов для подтверждения спортивного разряда

«Первый спортивный разряд»

Бутременко Ульяна
Алексеевна

фигурное катание на коньках, ГАУ ДО «СШОР
№1», Оренбург, (тренер Лукина ЕЛ I.)

Ведерникова Ульяна
Сергеевна

фигурное катание на коньках, ГАУ ДО «СШОР
№1», Оренбург, (тренер Лукина ЕЛ.)

Степаненко Анастасия
Павловна

фигурное катание на коньках, ГАУ ДО «СШОР
№1», Оренбург, (тренер Лукина Е.П.)

Шиндяева Ника
Вячеславовна

фигурное катание на коньках, ГАУ ДО «СШОР
№1», Оренбург, (тренер Лукина Г.Н.)

8

Приложение №4
к приказу министерства
физической культуры и
спорта
Оренбургской области
от 19 М  S O Z 'j  № 'Я

Список
спортсменов для подтверждения спортивного разряда

«Кандидат в мастера спорт а»

Ковалева Ксения - прыжки на батуте, ГАУДО Оренбургской Области
Александровна «СШОР №6 - С-КК «Оренбуржье», Оренбург,

(тренер Масленникова Т.А.)

Куленко Сергей - прыжки на батуте, ГАУДО Оренбургской Области
Евгеньевич «СШОР №6 - С-КК «Оренбуржье», Оренбург,

(тренер Фаизов И.Ф.)

9